
Lac caninum: psí mléko

Napsal uživatel vilcakul
Středa, 10 Listopad 2010 22:12

Je to nejčastěji používané a nejvíce známé mléko v homeopatii ze všech mlék.

  

  

Jeho nejdůležitější tématem je to, že opovrhuje sám sebou, má odpor ke svému tělu. Cítí se
špinavým a lhářem, charakterizuje ho úplný nedostatek sebedůvěry a sebevědomí. Myslí si, že
ho nikdo nemá rád, nikdo ho nepotřebuje, všichni se na něj dívají svrchu. Pochybuje o svém
úspěchu, bojí se neúspěchu. Zdrojem nízkého sebehodnocení osob Lac caninum je většinou
nějaké ponížení, ublížení v dětství, častokrát sexuální zneužití, mají pocit, že se jím znečistili.
Tento pocit stojí v pozadí i za kompulsivním manickým nucením k umývání.

  

  

Toho člověka, kvůli kterému se propadli do takového stavu, kdo jim to udělal – toho velice
hluboko nenávidí. Opovrhují i těmi, kdo je nepustili do rodiny nebo do skupiny. Jejich nenávist
se projeví v mimořádně náhlé formě výbuchy vzteku a klením, častokrát jsou zlí i ke svým
nejlepším přátelům. 

  

  

Mají hodně bludů ve spojení s hady, např. hadi se pohybují kolem něho, leží na hadovi atd. Had
většinou symbolizuje nějakou negativně nabitou sexualitu: nekontrolovatelné sexuální nucení
nebo sexuální zneužití. Osoba přitom potlačí svou frustraci spojenou s tímto zážitkem, to v něm
vyvolává silnou agresi.

  

 1 / 6



Lac caninum: psí mléko

Napsal uživatel vilcakul
Středa, 10 Listopad 2010 22:12

  

Je pro ně důležité přátelství a rodina. V pozadí jejich onemocnění může stát i onemocnění těch
osob, které měli nejvíce rádi, kteří se o ně nejvíce starali. 

  

  

Osoba Lac caninum je náladová, rozmarná, slabá, plná strachů a zmatená. Kvůli neklidu,
zmatení a zapomnětlivosti se může porovnat i se Zinkem.

  

  

Bojí se toho, že nebude schopen splnit své závazky. Má strach z chorob, z šílenství. Velmi se
bojí tmy a ztráty vědomí, které se projevuje symptomem: „strach z mdloby“.

  

  

Může se u něj vyvinout vážná deprese, nakonec je mu jedno i to, jestli žije, dokonce si
popravdě přeje svou smrt.

  

  

Tělesné symptomy:

  

  

 2 / 6



Lac caninum: psí mléko

Napsal uživatel vilcakul
Středa, 10 Listopad 2010 22:12

- Bolest hlavy: periodicky. Šíří se od šíje směrem nahoru, nakonec se zastaví na jedné straně
čela, nad některým okem. Migréna objevující se s nevolností, zvracením. 

  

- Bolesti ulevuje chladná koupel, chladné obklady a zhoršuje i sebemenší hluk.

  

- Závrať, která se většinou také objevuje s migrénou, horší vleže. 

  

- Rudost obličeje, hlavně na pravé straně.

  

- Sinusitida. Rýma. Taková hlenovitá onemocnění, která začala silnou alergií.

  

- Dáseň je napuchlá, vředovitá, stáhnutá a krvácí. Povrch jazyka je hrubý. Silné slinění, husté
sliny zabráňují řeči. Nedokáže rychle mluvit, když chce rychle mluvit, začne koktat.

  

- Vředy v hrdle. Hnisavá tonzilitida. Měnící se strana zasažení. Pocit knedlíku v hrdle. Polykání
kousků jídla doprovází silná bolest. Bolesti ulevuje pití. Symptomy hrdla jsou horší ráno.

  

- Dysmenorea. Natolik ji bolí břicho, že nesnese na něm žádné oblečení.

  

- Silná bolest pravého vaječníku, které ulevuje začátek menstruace.

  

- Napuchlá prsa a bolestivost prsou před menses.

  

- Všechny symptomy jsou horší před menses. 

  

 3 / 6



Lac caninum: psí mléko

Napsal uživatel vilcakul
Středa, 10 Listopad 2010 22:12

- Revma: symptomy se objevují se střídáním stran, ulevují jim chladné obklady, zhoršuje je
teplo a pohyb.

  

- Bradavice na čtvrtém prstu. Dokonce na tomto jednom symptomu můžeme založit předpis
léku.

  

- Noční pomočování.

  

  

Modality:

  

  

- Zhoršuje: šaty, dotek, slabý tlak, chladný vzduch, před menses a na jeho začátku, zajetí.

  

- Zlepšuje: chladné obklady, při menses, silný tlak, čerstvý vzduch.

  

  

Obecně je charakteristická přecitlivělost nervů. Nesnese, když se jedna část těla dotýká druhé.

  

  

 4 / 6



Lac caninum: psí mléko

Napsal uživatel vilcakul
Středa, 10 Listopad 2010 22:12

Pocit vznášení: jako kdyby se vznášel nad postelí vleže.

  

Střídavé zasažení stran.

  

Onemocnění při rekonvalescenci, po potratu.

  

Chce: sůl, koření, pálivá, pepřená jídla, hořčici, horké a teplé nápoje, whisky; mléko – ale to
zhoršuje jeho stav.

  

Odmítá: sladkosti, tekutiny – obzvláště vodu.

  

Všechno kromě ryby zhoršuje jeho stav.

  

Má vlčí hlad jako Iodum. 

  

  

  

Porovnání s Lyssinem

  

Společné symptomy jsou výrazný nedostatek sebedůvěry a nerozhodnost. Ve skutečnosti
přitahují takové situace, kde jim ubližují a ponižují je. Oba léky se nachází v rubrice: „Ponížení,
onemocnění z“. 

  

 5 / 6



Lac caninum: psí mléko

Napsal uživatel vilcakul
Středa, 10 Listopad 2010 22:12

  

Pro oba léky je charakteristický divoký vztek, jsou násilní, mohou být hrubí, ale Lyss. je i
sebedestruktivní. Je schopen se znetvořit, ve vzteku si přeřezat žíly. Má kamenné srdce, je
krutý. V pozadí toho může stát dlouhodobé ubližování nebo pocit, že ho zradili přátelé či rodina,
neprávem mu ublížili. 

  

  

Společné tělesné symptomy obou léků:

  

- závrať, nevolnost

  

- bolest hlavy, čelo, nad levým okem

  

- oči, citlivost na světlo

  

- Tahavé, pěnivé sliny, neustálé nucení k plivání

  

- nepřítomnost žízně – odmítá nápoje.

Zdroj: Réczey Kata: Mléčné léky
překlad © 2008 vilcakul.extra.hu 

 6 / 6


